TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4633/TCHQ-KTTT
V/v:Giá tính thuế vải giả da

	Hà Nội, ngày 03 tháng 11 năm 2005

Kính gửi : Cục hải quan Tp. Hồ Chí Minh
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 491/CV/XNK.2005 của Công ty cổ phần ngoại thương và phát triển đầu tư TP. Hồ Chí Minh (FIDECO) khiếu nại về việc điều chỉnh giá tính thuế nhập khẩu mặt hàng vải giả da, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1/ Yêu cầu Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh kiểm tra lại toàn bộ các hồ sơ nhập khẩu vải giả da của Công ty FIDECO các chứng từ chứng minh trị giá khai báo do doanh nghiệp xuất trình và báo cáo về Tổng cục Hải quan theo nội dung sau:

- Cơ sở nghi ngờ trị giá khai báo của các lô hàng vải giả da do Công ty FIDECO nhập khẩu.

- Các căn cứ bác bỏ trị giá khai báo.

- Cơ sở và phương pháp xác định lại giá tính thuế sau tham vấn (kèm theo thông tin và cách tính toán để xác định lại trị giá).

- Nội dung chứng minh trị giá khai báo của doanh nghiệp (kèm theo chứng từ chứng minh và ý kiến giải thích của doanh nghiệp): lưu ý Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh; theo văn bản khiếu nại của Công ty FIDECO thì doanh nghiệp cho rằng đây là hàng tồn kho, quy cách không đồng nhất, đề nghị Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh khảo sát kỷ giá bán trên thị trường nội địa Việt Nam.

- Ý kiến đề xuất xử lý của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh.

2/ Để giải quyết khiếu nại cho doanh nghiệp được kịp thời yêu cầu Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh báo cáo theo nội dung trên và gửi về Tổng cục Hải quan trước ngày 15/11/2005.

Nơi nhận:
- Như trên
- Công ty FIDECO 28 Phùng Khắc Khoan - Quận 1- TPHCM
- Lưu: VT(2), KTTT (4).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An